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　輪之内町児童センターに、新しい木のおもちゃが仲間入りしました。
　触ったときの柔らかさや温もりだけでなく、木の香りや木目の美しさ、おもちゃ
同士をぶつけ合ったときのまろやかな音など、木のおもちゃは五感を刺激する要素
がたくさんあります。初めて見るおもちゃにみんなも大興奮！ぜひ遊びに来て、温
かい自然の風合いを感じてください。ご利用お待ちしております。
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　社会福祉協議会は、地域福祉を推進する中核的な役割を担っています。
　「輪之内町ささえあいプラン」の実現に向け、関係機関・団体、ボランティア等と連携・協働し
ながら、高齢者・障がい者の生活支援、子育てサポートなど、様々な活動を推進してまいります。

理事会・評議員会において、今年度の事業計画・資金収支予算が承認されましたので、皆様にお知らせします。

❶ 地域福祉活動の強化
　（１）障がい者等の相談活動の充実
　（２）高齢者等の地域福祉活動の推進
　（３）サロン活動の推進・支援

❷ 高齢者・障がい者・児童の生活支援
　（１）高齢者等の総合的な生活・介護の支援
　（２）障がい者の相談・生活介護・就労支援
　（３）子育てのサポート
　（４）輪之内町指定管理事業(受託) の円滑な実施

❸ 地域防災活動の連携・協働
　（１）ボランティア団体の支援
　（２）ボランティア活動の充実

❹ 「第４期地域福祉活動計画」の策定
　（１）地域福祉についての意見・提言の取りまとめ
　（２）「第４期地域福祉活動計画」策定による地域
　　　　福祉の充実

❺ 財源確保と経費節減による経営基盤の充実

令和４年度 社会福祉法人輪之内町社会福祉協議会 

事業計画・資金収支予算

・会員会費の確保と自主財源の確保
・広報ＰＲ活動の展開・情報公開
　（「社協の窓」の発行、ホームページ
　　の運営、社会福祉協議会PR活動）

・総合相談事業（法律、なんでも、
　子ども、生活困窮者、福祉サービス）
・日常生活自立支援事業
・婚活事業
・生活福祉資金貸付事業

・共同募金事業
　（赤い羽根募金・歳末たすけあい募金）

・たんぽぽの里事業
　（就労継続支援Ｂ型及び生活介護の
　　多機能型施設）
・特定相談支援事業
・基幹相談支援センター事業

・ひとり暮らし高齢者等交流会
・ふれあい交流会
　（ひまわりサロン、お元気サロン、
　　ホッとサロン）
・給食サービス、理容サービスの実施
・母子父子家庭等中卒者激励訪問事業
・区長、民生委員児童委員、福祉委員
　合同会議の開催
・高齢者生き甲斐事業
・近隣たすけあいネットワーク事業
・地域福祉講演会

・ボランティア活動の充実、育成、支援
・福祉教育の推進

・通所介護事業
　（デイサービスセンター・指定管理）
・居宅介護支援事業
　（ケアマネステーションわのうち）

・児童センター事業の運営（指定管理）
・コミュニティ・ママ事業

社会福祉協議会組織の
充実と強化（法人運営）
社会福祉協議会組織の
充実と強化（法人運営）

援助活動の推進

募金活動の実施

障害者自立支援事業の推進

福祉事業の推進

ボランティア活動事業の運営

介護保険事業の推進

児童センター事業の実施

主 要 事 業
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輪之内町社会福祉協議会資金収支予算
支出　175,360千円収入　175,360千円
勘定科目 金　額（千円）勘定科目 金　額（千円）

人件費支出
事業費支出
事務費支出
就労支援事業支出
助成金支出
負担金支出
ファイナンス・リース債務の返済
積立資産支出
拠点区分間繰入金支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出

103,150
13,329
7,807
2,318
3,930
5,185
1,171
2,106
31,571
123
4,670

会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
保育事業収入
就労支援事業収入
障害福祉サービス等事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入
積立資産取崩収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入

1,748
31

14,728
6,758
1,521
4,846
57,534
5,569
1,982
22,158

6
4

26,781
31,571
123

デイサービスセンターだより

　３時間デイサービスが、おかげさまで１周年を
迎えました。
　普段見なれない魚の漢字をながめながら、ゆっ
たりとした気持ちでお茶を飲んでいただきたいと
思い、利用者の皆さまに寿司湯呑をプレゼントさ
せていただきました。笑いの絶えない充実した３
時間を過ごしていただけますよう、職員一同がん
ばっていきます！

　お試し利用や見学は、随時受付しています。
いっしょに身体を動かして、いつまでも元気
に過ごしませんか？皆さまのご利用をお待ち
しております。

お問い合わせ先／輪之内町デイサービスセンター  ☎６９－４４３３
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※有効に活用させていただきます。

あたたかいお気持ちありがとうございます
・輪之内中学校様 ……………マイク付CDラジカセ １台（デイサービスセンターへ）

・小川惠美子様 ………………新聞トートバック　４０個（デイサービスセンターへ）

・櫻井ちづる様 ……………………………１０，０００円

・匿名様 ………………………………………２，８３９円

日常生活自立支援事業のご案内
〜 くらし・あんしん 応援します 〜

　認知症や知的障がい・精神障がいなどのために、ご自身の判断能力に不安を抱える方が
住み慣れた地域で安心して暮らしていけるように、お手伝いをします。

① 福祉サービスの利用援助
　 福祉サービスとは、ホームヘルプサービスやデイサービス、入浴サービス
　 などをさします。安心して利用できるようお手伝いをします。
② 日常的金銭管理サービス
　 日常生活に必要なお金の出し入れや、
　 公共料金などの支払いのお手伝いを
　 します。
③ 書類等の預かりサービス
　 年金証書、預貯金通帳、印鑑といった
　 大切な書類などをお預かりします。

・洗濯、買い物、介護、看護、通院の付き添いをする。
・福祉サービス利用などの契約時に保証人になる。
・ご本人に代わって福祉サービス利用などの契約書に署名する。
・不動産や預貯金の資産を運用、管理する。

主な内容

利用料

このようなことは
お手伝い
できません

① 福祉サービスの利用援助

② 日常的金銭管理サービス

③ 書類等の預かりサービス

１時間あたり１，０００円
※１時間を超えると１５分ごとに２５０円加算

１か月あたり５００円
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